К делу № 1-801/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«01» августа 2017 года Прикубанский районный суд г. Краснодар в составе:

судьи Бубновой Ю.А.,

при секретаре Пашкове П.С.,

с участием государственного обвинителя Кисленко Н.В.,

потерпевшего Потерпевший №6,

потерпевшего Потерпевший №7,

потерпевшей Потерпевший №1,

потерпевшей Потерпевший №10,

потерпевшей Потерпевший №8,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Зимина А.С., 

представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого приговором Октябрьского районного суда г. Краснодара от 24.08.2009 года по ч.2 ст.162 УК РФ к наказанию в виде 5 лет лишения свободы, судимость не снята и не погашена, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а,в» ч.3 ст. 158, п. «а,в» ч.3 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 обвиняется в шести эпизодах краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданам.

Он же обвиняется в двух эпизодах краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с незаконным проникновением в жилище, с причинением ущерба гражданам в крупном размере.

Также ФИО1 обвиняется в двух эпизодах краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданам.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

05 января 2017 года, примерно в 18 часов 30 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №2, откуда тайно похитил следующие ювелирные изделия, принадлежащие последней:

цепочка, массой 4 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 6 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 4 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 6 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 4 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 6 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 4 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 6 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 4 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 6 000 рублей за штуку;

серьги в форме кольца, с английской застежкой (гладкие), массой 3 грамма, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 4 000 рублей за набор;

серьги в форме кольца, с английской застежкой (с фианитами), массой 3 грамма, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 2 500 рублей за набор;

детские серьги с бриллиантами, массой 2 грамма, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 4 000 рублей за набор;

цепочка длинной 50 см, массой 4 грамма, выполненная из золота 585, стоимостью 7 000 рублей за штуку;

серьги с тремя бриллиантами, массой 10 грамм, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 150 000 рублей за набор.

Похищенное имущество обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 197 500 рублей, являющийся для нее значительным.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 45 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в 

<

адрес>, находящуюся на 1 этаже указанного многоквартирного дома, являющуюся жилищем Потерпевший №9, где, из шкафа, установленного в помещении гостиной комнаты указанной квартиры, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №9, похищенные денежные средства обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенными денежными средствами с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться ими по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 7 000 рублей, являющийся для него значительным.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 10 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем свободного доступа, через незапертую входную, в помещение домовладения дверь, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №7, откуда тайно похитил, принадлежащие последнему, денежные средства в сумме 25 000 рублей, помещенные в стеклянную банку для консервации продуктов, находившуюся в помещении кухни указанного домовладения, похищенные денежные средства обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенными денежными средствами с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться ими по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 25 000 рублей, являющийся для него значительным.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 10 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №1, откуда тайно похитил следующие ювелирные изделия, принадлежащие последней:

браслет, массой 6 граммов, выполненный из золота 585 пробы, стоимостью 15 175 рублей за штуку;

комплект (серьги и кольцо), общей массой 12 граммов, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 30 864 рубля за комплект;

кольцо с черным камнем, массой 4 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 7 624 рубля за штуку;

кольцо с топазом, массой 4 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 8 472 рубля за штуку;

комплект (серьги и кольцо), общей массой 8 граммов, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 20 000 рублей за комплект;

комплект (серьги и кольцо), общей массой 12 граммов, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 30 000 рублей за комплект;

комплект (цепочка и кулон), общей массой 2 грамма, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за комплект;

серьги с рубином, общей массой 4 грамма, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 10 000 рублей за набор;

кольцо с рубином, общей массой 6 граммов, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 15 000 рублей за штуку;

обручальное кольцо, массой 4,5 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 10 000 рублей за штуку;

кулон (козерог), массой 2 грамма выполненный из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за штуку;

подвеска детская (распятье), массой 2 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 3 000 рублей за штуку;

подвеска (икона), массой 2 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью, стоимостью 3 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 3 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за штуку;

цепочка, массой 3 грамма, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за штуку;

кольцо, массой 3 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за штуку;

кольцо, массой 3 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей за штуку;

комплект (цепочка, кулон и кольцо), общей массой 9 граммов, выполненные из золота 585 пробы, стоимостью 25 000 рублей за комплект;

- кольцо с хризолитом, массой 4 грамма, выполненное из золота 585 пробы, стоимостью 8 000 рублей за штуку.

Похищенное имущество обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 216 135 рублей, являющийся для нее значительным.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 40 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №10, откуда тайно похитил, принадлежащие последней, денежные средства в сумме 99 500 рублей, помещенные в стеклянную банку для консервации продуктов, находившуюся в помещении кухни указанного домовладения, похищенные денежные средства обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенными денежными средствами с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться ими по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 99 500 рублей, являющийся для нее значительным.

Он же, ФИО1 II.В., ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 10 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №8, откуда тайно похитил, принадлежащие последней, денежные средства в сумме 8 000 рублей, а также следующие товарноматериальные ценности:

видеокамера "Самсунг", стоимостью 30 000 рублей;

норковая шуба до пояса, стоимостью 150 000 рублей;

норковая шуба до колен, стоимостью 150 000 рублей;

три пары женской обуви, стоимостью 50 000 рублей;

дорожная сумка, стоимостью 5 000 рублей.

Похищенные денежные средства и имущество обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенными денежными средствами и товарно-материальными ценностиями с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 393 000 рублей, в крупном размере.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 10 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №5, откуда тайно похитил, принадлежащие последнему, ювелирные изделия и товарно-материальные ценности:

- цепочка, массой 40 граммов, выполненная из золота 585 пробы, стоимостью 60 000 рублей за штуку;

подвеска (распятье), массой 7 граммов, выполненная из серебра 925 пробы, с золотым напылением 585 пробы, стоимостью 10 000 рублей за штуку;

мужские наручные часы марки "Ulysse Nardin", выполненные из недрагоценного металла белого цвета, стоимостью 260 000 рублей.

Похищенное имущество обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, организовав себе, тем самым, возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 330 000 рублей, в крупном размере.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 10 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, находясь на законных основаниях в арендованной посуточно квартире 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №6, посредством сети "Интернет", через ресурс "Авито", нашел объявление о скупке бывших в употреблении предметов домашней мебели и бытовой техники, затем, заверил, прибывших по его заявке, неустановленных лиц в правомерности своих, якобы законных, направленных на продажу имущества, действий, тем самым обратив чужое имущество в свою пользу, после чего, при помощи вышеуказанных, неустановленных, неосведомленных о его преступных намерениях лиц, путем выноса из помещения вышеуказанной квартиры, организовал себе возможность распоряжаться чужим имуществом, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, тайно похитил следующие предметы домашней мебели и бытовой техники, принадлежащие Потерпевший №6:

шкаф угловой (купэ), стоимостью 20 000 рублей;

диван двух спальный угловой, стоимостью 15 000 рублей;

стенку под телевизор, стоимостью 7 000 рублей;

шкаф-этажерку, стоимостью 2 000 рублей;

стиральную машинку "LG", стоимостью 10 000 рублей;

холодильник "ARISTON", стоимостью 13 000 рублей;

микроволновую печь, марки "LG", стоимостью 2 000 рублей;

куллер для воды, стоимостью 1 000 рублей;

плиту электрическую на 4 конфорки, стоимостью 3 000 рублей,

два стула, стоимостью 1 500 рублей каждый, общей стоимостью 3 000 рублей;

две емкости для воды, стоимостью 200 рублей каждая, общей стоимостью 400 рублей,

распорядившись похищенным имуществом, вышеуказанным образом по своему усмотрению, довел свой преступный умысел до конца, причинив Потерпевший №6, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 76 400 рублей, являющийся для него значительным.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, находясь на законных основаниях в арендованной посуточно квартире 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №3, посредством сети "Интернет", через ресурс "Авито", нашел объявление о скупке бывших в употреблении предметов домашней мебели и бытовой техники, затем, путем обмана заверил, прибывших по его заявке, неустановленных лиц в правомерности своих, якобы законных, направленных на продажу имущества, действий, тем самым обратив чужое имущество в свою пользу, после чего, при помощи вышеуказанных, неустановленных, неосведомленных и его преступных намерениях, лиц, путем выноса из помещения вышеуказанной квартиры, организовал себе возможность распоряжаться чужим имуществом, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, тайно похитил следующие предметы домашней мебели и бытовой техники, принадлежащие Потерпевший №3:

холодильник "INDESIT", стоимостью 13 000 рублей;

электропечь "ВЕКО", стоимостью 16 000 рублей;

стиральную машину" INDESIT", стоимостью 11 000 рублей;

телевизор "SUPRA", стоимостью 3 000 рублей;

пылесос неустановленной торговой марки, стоимостью 2 000 рублей,

распорядившись похищенным имуществом, вышеуказанным образом по своему

усмотрению, довел свой преступный умысел до конца, причинив Потерпевший №3, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 45 000 рублей, являющийся для нее значительным.

Он же ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 12 часов 00 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, действуя из корыстных побуждений на почве умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, осознавая степень общественной опасности своего деяния, а также возможность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный, для окружающих, характер, прошел на территорию двора частного домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, путем отжима рамы деревянного окна, незаконно проник в строение жилого дома, являющееся жилищем Потерпевший №4, откуда тайно похитил, принадлежащие последней, следующие товарно-материальные ценности:

телевизор "LG 32 LB 561 V", стоимостью 15 000 рублей;

телевизор "Fusion F LTV-28R62-LED", стоимостью 7 000 рублей;

телевизор "DNS", стоимостью 20 000 рублей;

телевизор "LG", стоимостью 25 000 рублей,

похищенное имущество обратил в свою пользу, совершив противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, прибегнув к услугам неосведомленного об его преступных намерениях водителя такси, прибывшего по вышеуказанному адресу, после осуществления Е1овохацким Г1.В. заказа по транспортировке, осуществленного путем производства звонка с мобильного телефона оператору фирмы такси "Сатурн", в результате чего организовал себе возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, чем довел свой преступный умысел до конца, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4, своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 67 000 рублей, являющийся для нее значительным.

Дело рассматривается в особом порядке, поскольку подсудимый ФИО1 вину в совершении данных преступлений полностью признал, осознавая характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Потерпевшие Потерпевший №4, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №5 и Потерпевший №9 в судебное заседание не явились. В материалах дела имеются заявления, согласно которым против рассмотрения дела в особом порядке не возражали. По наказанию полагались на усмотрение суда.

Потерпевшие, участвовавшие в судебном заседании против рассмотрения дела в особом порядке также не возражали. По наказанию полагались на усмотрение суда.

Представитель государственного обвинения не возражала против заявленного подсудимым ходатайства.

Подсудимому судом разъяснены последствия рассмотрения дела в особом порядке, в частности, положения ст. 317 и п. 1 ч.1 ст. 379 УПК РФ.

Вина подсудимого в совершении данных преступлений установлена.

Таким образом, суд считает, что действия подсудимого правильно квалифицированы по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (эпизоды от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по п. «а,в» ч.3 ст. 158 УК РФ (эпизоды от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением ущерба гражданину в крупном размере и по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизоды от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории средней тяжести и тяжких.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого, суд признает явки с повинной.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, суд признает опасный рецидив преступлений.

Судом учтены конкретных обстоятельств дела, требования уголовного закона об индивидуализации наказания, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и данные о его личности, а именно, что ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно, имеет не снятую и не погашенную судимость по приговору Октябрьского районного суда г. Краснодара от 24.08.2009 года по ч.2 ст.162 УК РФ, на наркологическом и психиатрическом учетах не состоит.

На основании изложенного суд полагает, что исправление подсудимого возможно только при назначении ему наказания в виде лишения свободы на определенный срок с применением дополнительной меры наказания в виде ограничения свободы.

Обсуждая вопрос о применении дополнительной меры наказания в виде штрафа, суд приходит к выводу с учетом материального положения подсудимого и его семьи о нецелесообразности её назначения.

Руководствуясь ст. ст. 81, 314-317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а,в» ч.3 ст. 158, п. «а,в» ч.3 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ и назначить:

- по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 8 (восьми) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 8 (восьми) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 (два) месяца;

- п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 (два) месяца;

- п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев.

В соответствие с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 (два) года без штрафа с отбытием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять со дня провозглашения приговора, то есть с 01 августа 2017 года.

Зачесть в срок отбытия наказания время нахождения под стражей с 12 июня 2017 года по 31 июля 2017 года включительно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражу - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

После отбытия наказания в виде лишения свободы возложить на ФИО1 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства (места пребывания) без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в соответствии с графиком работы УИИ и в периоды времени, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Контроль за поведением осужденного возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства (пребывания)

Разъяснить потерпевшим право обращения в суд в рамках гражданского судопроизводства с исковым заявлением о возмещении ущерба, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства - вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня провозглашения.

Разъяснить осужденному его право, в случае обжалования им приговора суда, в течение 10 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе, а также его право ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления прокурором или иных апелляционных жалоб, затрагивающих его интересы, и право осужденного подать свои возражения в письменном виде на это апелляционное представление или кассационную жалобу, либо высказать свою позицию непосредственно при рассмотрении дела в апелляционном порядке.

Судья